(c) Ms. Germ., *pascit*.

(d) Sic reposiuimus ex ms. Germanensi codice.
Ante erat *recurso*. Vide caput in Josue, et Augusti-
num in psal. cxiii, 13.

Verum utinam sanis agerent hæc gaudia votis, A
Nec sua liminibus * miscerent pocula sanctis.
560 Quamlibet hæc ¹⁰ jejuna cohors potiore resultet
Obsequio, castis sanctos quoque vocibus hymnos
Personat, et Domino cantatam sobria laudem
Immolat. Ignoscenda tamen puto talia parvis
Gaudia quæ ducunt epulis, quia mentibus error
565 Irrepti rudibus; nec tantæ conscia culpa
Simplicitas pietate cadit, male credula sanctos
643-644 Perfusis halante mero gaudere se-
[pulcris.
Ergo probant obiti, quod damnavere magistri?
Mensa ^b Petri ¹¹ recipit quod Patri dogma re-
[futat?
570 Unus ubique calix Domini, et cibus unus, et
[una B
Mensa, domusque Dei. (a) Divendant vina ta-
[bernis;
Sancta precum domus est ecclesia: cede * sa-
[cratis
Liminibus, serpens: non hac male ludus in aula
Debetur, sed poena tibi: ludibria misces
575 Suppliciis, inimice, tuis: idem tibi discors
Tormentis ululas, atque inter pocula cantas.
Felicem metuis, Felicem spernis inepte,
Ebruius insultas, reus oras; et miser ipso
Judice luxurias, quo vindice plecteris ardens.
580 Propterea visum nobis opus utile, totis
Felicitis domibus pictura illudere ¹² sancta;
Si forte attonitas hæc per spectacula mentes
Agrestum caperet fucata coloribus umbra,
Quæ super exprimitur titulis, ut littera monstrat
585 Quod manus explicuit ¹³: dumque omnes picta
[vicissim
Ostendunt releguntque sibi, vel tardius esce
Sunt ¹⁴ memores, dum grata oculis jejunia
[pascunt;
Atque ita se melior stupefactis inserat usus,
Dum fallit pictura famem: sanctasque legenti
590 Historias, castorum operum subrepit honestas
Exemplis inducta piis; potatur ¹⁵ hianti
Sobrietas, nimii subeunt oblivious vini.
Dumque diem ducunt spatio majore tuentes,
Pocula rarescant, quia per miracula tracto
595 Tempore, jam paucæ superant ¹⁶ epulantibus
[horæ. D
Quod superest ex his, quæ facta et picta vi-
[demus ¹⁷,
Materiam orandi pro me tibi suggero, poscens,
Rem Felicis agens, ut pro me sedulus ores.
Et decet, ut quem mente pia comitaris,
[eudem
600 Et mentis facie referas, animoque sequaris

* Vide not. 312.

^a I Petr. iv, 5. Vide not. 313.

* Id est discede.

d Psal. LXXXVI, 1.

c I Cor. xv, 48.

* Id est depositio.

* Vide ep. 18, 11, n. 5.

Par in amore mei ¹⁸; nec enim miser ambigo
[amari
Martyre, vel modici dignatus amore catelli.
Cum mihi vita, domus, res, gratia, gloria, panis,
Sit Felix donante Deo; quo præsule posce
605 Montibus in sanctis mea fundamenta ^d locari,
Et cœptam peragi irrupto molimine turrem.
De Genesi, precor, hunc orandi collige sen-
[sum:
Ne maneam terrenus Adam ^e, sed virgine terra
Nascar, et (b) ^f exposito ¹⁹ veteri, nova formar
[imago.
610 Educar tellure mea, generisque mei sim
Degener; et sponsæ festinem ad melica terræ
Flumina, Chaldæi servatus ab igne camini.
Sim facilis tectis, quasi Lot, ^g fore semper
[aperta,
Liberer ut Sodomis; neque vertam lumina retro,
615 Ne salis in lapidem vertar, sale cordis egenus ^h.
Hostia viva Deo, tamquam puer offerar Isac:
Et mea ligna gerens sequar alnum sub cruce
[patrem,
Inveniam puteos; sed ne, precor, obruat illos
Invidus, et viventis aquæ cœcator Amalec ⁱ.
620 Sim protugus mundi, tamquam benedictus
[Iacob
Fratri Edom fugitivus erat; fessoque sacrandum
Supponam capiti lapidem, Christoque quiescam.
Sit mihi castus amor, sit et horror amoris
[iniqui:
Carnis ut illecebras velut inviolatus Joseph,
625 Effugiam vincis exuto corpore, liber
645-646 Criminis, et spolium mundo carnale
[relinquam.
Tempus enim longe fieri complexibus, instat
Summa dies: prope jam Dominus, jam surgero
[somno
Tempus, et ad Domini pulsum vigilare paratos.
630 Sit mihi ab Ægypto bonus exitus, ut duce lege
Divisos penetrans undosi pectoris æstus,
Fluctibus evadam Rubris, Dominique triumphum
Demerso Pharaone canam. Cum supplice voto
Exsultando tremens, et cum formidine gaudens,
635 Ipsius pia dona, meos commendo labores ^j.
Adsere, Niceta, prece quod precor, et simul
[omnes
Qui simul hoc sancta pro religione coiſtis,
Devoti Domino, et gratantes dicite mecum:
Hæc tibi, Christe Deus, tenui facilique paratu
640 Pro nobis facimus; nec enim te, summe Creator,
Facta manu capiunt, toto quem corpore mundus
Non capit: angustum cui cœlum, terraque pun-
[ctum est.